ἄρ. ὁ δι-
καιο

Nicom.
lib. 3. c. 1.

ἄρ. ὁ δι-
καιο

velut in ebris euenit. Vino namque mer-
 si, si quid mali perpetrarint, sine contro-
 uersia afferunt iniuriam: quandoquidem
 ipsi sibi eius ignorantia causa extiterunt.
 In iis enim fuit, ne tantum proluerentur,
 vt ignorantēs caderent patrem. Idem in
 aliis est ignorantis, quæ ex ipsis gignun-
 tur facientibus, vt qui per ipsas inferant
 iniuriam, sint iniusti. Quorum autem non
 ipsi sunt causa, sed ignorantia, vt delin-
 quant, neutiqum iniusti. Est enimvero
 eiusmodi ignorantia naturalis, velut nescij
 infantes, patres cædunt. Hæc nimirum
 naturalis inscitia non facit vt ab actione
 infantes dicantur iniusti. Ipsa siquidem
 hæc faciendi causa est inscitia. Neque ipsi
 suæ sunt causa inscitia, ideo ne iniusti qui-
 dem dicuntur. Verum de ferenda iniu-
 ria quid dicemus? vtrum qui afficitur iniuria,
 sponte afficitur, an non? Iusta namque, &
 iniusta, sponte agimus: at non sponte af-
 ficimur iniuria. Cruciatu siquidem deu-
 tamus: & proinde non dubium quin non
 sponte afficiamur iniuria, quod vltro ne-
 mo lædi sufferat. Nam affici iniuria, non-
 ne est offendi? Est ita. At sunt quibus li-
 cuit æquale assequi, idque aliis concedunt.
 Quod si æquale consequi, iustum fuit: &
 minus habere, iniuria affici; sponteque mi-
 nus habet; sponte ergo, ait, quis afficitur
 iniuria. Verum manifestum hinc quoque
 est, quod nemo sponte læditur. Nam cun-
 cti, qui minus consequuntur, illius vice
 nanciscuntur aut honorem, aut laudem,
 aut gloriam, aut amicitiam, aut aliud quid
 id genus. Verum qui in vicem alicuius ali-
 quid recipit, cuique rependitur pro eo
 quod amittit, neutiqum afficitur iniuria.
 Quod si iniuria non afficitur, ne quidem
 sponte ergo. Rursus qui minus assequun-
 tur, & quatenus æquale non accipiunt,
 affecti iniuria, iidem nobilitati & exorna-
 ti hac de causa euadunt: quod dicant, Æ-
 quale mihi capere licuit, at nolui: cessi e-
 quidem seniori aut amico. Atqui affectus
 iniuria, nemo id sibi laudi ducit, neque
 iactat se ideo. Quod si acceptis infuriis nul-
 la gloriatio est, at propter ista gloriari so-
 lent, prorsus necesse est, vt qui hoc modo
 minus acceperint, nulla iniuria fuerint af-
 fecti. Quod si iniuriæ non subiiciuntur, ne
 quidem sponte afficiuntur iniuria. Interim
 in huiusmodi oratione, controuersari vide-
 mur incontinentibus: quandoquidem incō-
 tinens, nequiter agendo, se offendit, idque
 sponte facit: consultò igitur sese ipse lædit:
 proinde sponte ipse à sese afficitur iniuria.
 Cæterum hinc proposita definitio, hanc præ-
 pediet rationem. Est autē definitio, Nemi-
 nem velle affici iniuria. At incontinens,
 volens incontinenter agit, proinde ipse se
 afficit iniuria; vult ergo mala sibi infligere.